
Wijziging Warenwetregeling algemene chemische
produktveiligheid

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 31 janu-
ari 2005, nr. VGP/P&L 2555111,
houdende wijziging van de Warenwetre-
geling algemene chemische produktvei-
ligheid in verband met richtlijn 2004/96/
EG

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op richtlijn nr. 2004/96/EG van de
Commissie van de Europese Unie van
27 september 2004 (PbEU L 301) tot
wijziging van richtlijn 76/769/EEG van
de Raad voor wat betreft de beperking
van het op de markt brengen en van het
gebruik van nikkel voor piercingstaafjes
met het oog op aanpassing van bijlage I
aan de technische vooruitgang, alsmede
op artikel 3, tweede lid, van het Waren-
wetbesluit algemene chemische produkt-
veiligheid;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2 van de Warenwetregeling
algemene chemische produktveiligheid
wordt in onderdeel 5.2, in de kolom
‘Stoffen/preparaten’, de zinsnede ‘tenzij
de nikkelconcentratie minder dan 0,05%

(m/m) bedraagt’ vervangen door: tenzij
de hoeveelheid nikkel die vrijkomt niet
groter is dan 0,2 µg/cm2/week.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 september 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Deze regeling strekt tot uitvoering van
richtlijn nr. 2004/96/EG van de Commis-
sie van 27 september 2004 (PbEU L
301) tot wijziging van richtlijn 76/769/
EEG van de Raad voor wat betreft de
beperking van het op de markt brengen
en van het gebruik van nikkel voor pier-
cingstaafjes met het oog op aanpassing
van bijlage I aan de technische vooruit-
gang (hierna te noemen richtlijn
2004/96/EG).
   Richtlijn 2004/96/EG vervangt de
gehaltelimiet voor piercingstaafjes door
een migratielimiet.

   Het risico dat piercingstaafjes overge-
voeligheid van de mens voor nikkel
veroorzaken, is recentelijk geëvalueerd
in een risicobeoordeling. De conclusie
van deze beoordeling was dat een migra-
tielimiet voor piercingstaafjes wenselij-
ker is dan een gehaltelimiet. Een
nikkelmigratielimiet kan leiden tot
geringere risico’s van overgevoeligheid
dan een nikkelgehaltelimiet.
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven.
   In onderstaande tabel wordt het ver-
band weergegeven tussen richtlijn
2004/96/EG en deze regeling.

Richtlijn Deze regeling
 

artikel 1 artikel I
artikel 2 lid 1 artikel II
artikel 2 lid 2 geen implementatie

vereist
artikelen 3 en 4 geen implementatie

vereist

De Minister van
Volksgezondheid,Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 8 februari 2005, nr. 27 / pag. 16 1


